
RÉPUBLIQUE FRANcAISE

DÉPARTEMENT

SAÔNE-ET.LOIRE

CONSEIL MUNICIPAL DE I.A COMMUNE DE

cRÊcHES-SUR-sAÔNE

SEANCE DU 15 Juillet2024

D2024-70

Recrutement de vacataires

Rapporteur : Michel BERTHET

Nombre de membres

Conseil Présents Avant pris part à la délibération (avec pouvoirs)

23 19 22

Vote POUR 22

Vote CONïRE 0

Abstention 0

Date de la Convocation : 9 Juillet 2024

L'an deux mille vingt-quatre et le quinze juillet à dix-neuf heures trente, le Conseil Municipal de cette Commune,
régulièrement convoqué s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel des séances, sous la présidence de
Monsieur Michel BERTHET.

Présents : Jean-Claude ARNAUD, Michel BERTHET, Federico BIANCHINO, Marina BROSSETTE, Céline CARREIRO, Françoise
CURAILLAT, Claire DE CROMBRUGGHE, Christèle DUMONT-PLATEL, Nathalie DUMORD, Patrice DUPONT, Marjolaine
FRANÇAIS-DUMONT, Fabienne FARGEOT-MENEZES, Annick GUYON, iean-Luc PAQUELIER, Patrice PERNOT, Coralie
SANGOY, Pierre SIGNORET, Julien STOYE, Vincent THIBERT.

Absents : Valentin CARRERAS (pouvoir à Michel BERTHET), Ludovic MORAND (Pouvoir à Julien STOYE), Cyrille BOUCHY
(pouvoir à Jean-Luc PAQUELIER), Ludivine DE OLIVEIRA LEONES.

Vu le code général des collectivités territoriales
Monsieur Maire indique aux membres du Conseil Municipal que les collectivités territoriales et leurs
établissements publics peuvent recruter des vacataires.
Monsieur le Maire informe les membres du Conseil Municipal que pour pouvoir recruter un vacataire, les trois
conditions suivantes doivent être réunies ;

. Recrutement pour exécuter un acte déterminé,
o Recrutement discontinu dans le temps et répondant à un besoin ponctuel de l'établissement public,
o Rémunération attachée à l'acte.

ll est proposé aux membres du Conseil Municipal de recruter deux vacataires pour effectuer ponctuellement, en
fonctions des besoins en personnel, des temps de renfort à la cantine scolaire pour la période du 02 septembre
2024 au 04 juillet 2025.
ll est proposé également aux membres du Conseil Municipal que chaque vacation soit rémunérée sur la base
d'un taux horaire d'un montant brut de 14,50 €.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et à l'unanimité, décide



o D'approuver les modalités de ces recrutements
e D'autoriser le Maire à signer tout acte relatif à la présente délibération

Le secrétaire de séance

CéIine CARREIRO

Le Maire
MicheI BERTHET

*

Acte contresigné le

Le Maire,

Acte télétransmis au contrôle
b .A$.iluflle! *otl{

U

Acte affiché le ... ...

de légalité


